12
10

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03
	2011 г.
	№
	202

 О проведении открытого чемпионата города Канска по трековым (ипподромным) гонкам.
На основании календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2011 год утвержденного постановлением администрации города Канска № 93 от 08.02.2011 г., в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды технических видов спорта на территории города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева) совместно с СТК МО городской организацией РОСТО «ДОСААФ» (А.А. Голубев) организовать и провести  открытый чемпионат города Канска по трековым (ипподромным) гонкам, 6 марта 2011г. в 12 часов, в районе поселка Чечеул.
     2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению соревнований (Приложение № 1).
     3. Утвердить положение о проведении соревнований (Приложение № 2).
     4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению соревнований (Приложение № 3).
     5. Утвердить регламент проведения соревнований (Приложение № 4).
     6. Муниципальному унитарному предприятию «ТС и СО» (В.А. Шестов) подготовить трассу для проведения соревнований и места для стоянок автотранспорта на месте проведения соревнований.
     7. Рекомендовать МУВД «Канское» (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время и на месте проведения соревнований.

     8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Канска» (О.А. Русских) организовать работу автобусов до места проведения соревнований.
     9. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Канская ЦГБ» г. Канска (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.
     10. Муниципальному учреждению «Многопрофильный молодёжный центр» (О.А. Мамедова) организовать и провести торжественное открытие и закрытие соревнований.

     11. Рекомендовать СТК МО городской организации РОСТО «ДОСААФ» (А.А. Голубев)  обеспечить предстартовое медицинское обследование участников соревнований.

     12. Муниципальному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС» (А.В. Комарчев) обеспечить  дежурство специалистов на месте проведения соревнований.
     13. Предложить музыкальной компании «Тон трейд»  (А.Ю. Игнатович) обеспечить звуковое сопровождение соревнований.

     14. Отделу планирования и экономического развития администрации г. Канска (Т.Н. Павлова) организовать торговлю во время проведения соревнований.
     15. Рекомендовать Канской городской организации РОСТО «ДОСААФ» (А.Ф. Дмитриева) обеспечить штаб проведения соревнования и  контроль за пропускной системой в закрытый парк.
     16. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

     17. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя   Главы города по социальным вопросам Н.И. Князеву.
     18.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности
Главы города Канска

                 О.Ю. Обидин
Приложение № 1 к постановлению

администрации    города     Канска

№  202 от 01.03.2011 г.

Оргкомитет
по подготовке и проведению открытого чемпионата города Канска
по трековым (ипподромным) гонкам.

	1.
	Князева

Наталья Ивановна
	- заместитель главы города Канска по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	2.
	Бажина

Татьяна Александровна
	- ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	1. 1
	Англицкая

Валентина Петровна
	- главный специалист отдела культуры администрации города Канска;

	2. 2
	Береснева

Ольга Владимировна
	- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска;

	3. 3
	Голубев
Александр Анатольевич
	- президент СТК МО городской организации РОСТО «ДОСААФ» (по согласованию);

	4. 4
	Головач

Андрей Григорьевич
	- председатель СТК «Рейсинг» г.Канска (по согласованию);

	5. 5
	Дмитриева
Алла Фёдоровна
	-  начальник Канской МО городской организации РОСТО «ДОСААФ» (по согласованию);

	6. 6
	Игнатович

Андрей Юрьевич
	- директор музыкальной компании «Тон трейд» (по согласованию);

	7. 7
	Комарчев

Александр Владимирович
	- начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска»;

	8. 8
	Креминский

Николай Анатольевич
	- управляющий ООО «Экипаж» (по согласованию);

	9. 9
	Крижус

Константин Константинович
	- начальник МУВД «Канское» (по согласованию);

	10. 10
	Мамедова
Оксана Алексеевна
	- директор МУ «Многофункциональный молодежный центр» (по согласованию);

	11. 11
	Павлова
Татьяна Николаевна
	- начальник отдела планирования и экономического развития;

	12. 12
	Русских
Олег Алексеевич
	- начальник МУ «Управление строительства и ЖКХ»;

	13. 13
	Шестов

Владимир Александрович
	- директор МУП «Текущего содержания и санитарной очистки» (по согласованию);

	14. 14
	Шиповалов

Валерий Анатольевич
	- главный врач МБУЗ «Канская ЦГБ»;

                                                   Приложение № 2 к постановлению

администрации    города     Канска

№ 202 от 01.03.2011 г.

Положение о проведении
открытого чемпионата города Канска по трековым (ипподромным) гонкам)

(организовано в соответствии со Спортивным Кодексом РАФ)
1. Общее положение. Организаторы соревнований.
Данные соревнования являются традиционными в городе Канске в классе «А-1600» , «Д2Н-1500», «Д2-2500», «Т1-2500»  по зимним трековым автомобильным гонкам.

Организатором соревнования является Администрация города Канска, СТК «ДОСААФ РОССИИ» г.Канска. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

Соревнования проводятся в соответствии со Спортивным Кодексом Российской Автомобильной Федерации (СК РАФ) и приложениями к нему, и Правилами  организации и проведения Официальных соревнований РАФ по зимним автомобильным трековым и ледовым гонкам 2011 года (ПТЛ-010), Регламентом Чемпионата и Кубков России по зимним трековым автомобильным гонкам 2011 г. (РЧиКТ), Классификацией и техническими требованиями к автомобилям, участвующим в спортивных соревнования (КиТТ).

2. Трасса.

Соревнование проводится на треке в районе поселка Чечеул, имеющем следующие характеристики:

длина  трека -  1400 м;

ширина дорожки по всей длине – не менее 25м.

покрытие трассы – снежный накат;

движение по трассе – против часовой стрелки.

Паддок и Закрытый парк находятся внутри трассы.

Паспорт трассы и Лицензия РАФ на трассу не имеются.

Требования  по  подготовке  трассы  и  организации  безопасности проведения соревнований соответствуют  приложению  к ПТЛ-010.

3. Участники соревнований.

К  участию в соревнованиях классов  «А-1600», «Д2Н-1500», «Д2-2500», «Т1-2500» допускаются  любые юридические  и физические лица, подавшие заявку организатору соревнования, имеющие  действующую лицензию  Участника, выданную РАФ, а в качестве водителя – любые  физические лица, не моложе 16 лет (в соответствии с п. 3.1. ПТЛ-010),  имеющие  действующую  Лицензию  Водителя  категории не ниже  D,  выданную РАФ, а также  действующую  медицинскую  справку  о  допуске  к  соревнованиям  по  автомобильному  спорту, страховые полюса на сумму не менее 3000 рублей. Водители, которым на момент проведения соревнования не исполнилось 18 лет, обязаны предъявить нотариально заверенное письменное согласие на их участие в соревновании от обоих родителей. Допуск имеющих такие документы Водителей рассматриваются Оргкомитетом индивидуально с учетом фактического состояния трассы и фактического состава Участников.

4. Автомобили.

К участию в соревнованиях в классах «А-1600», «Д2Н-1500», «Д2-2500», «Т1-2500»  допускаются автомобили, соответствующие действующим Техническим требованиям, Специальным требованиям к автомобилям класса «А-1600», «Д2Н-1500», «Д2-2500», «Т1-2500»  участвующим  по зимним трековых гонкам 2011 г. гонках  (Приложение 1 к РЧиКТ), имеющие технический паспорт автомобиля РАФ.

5. Заявки.
Заявки для участия в соревнованиях должны быть поданы не позднее  6 марта 2011 г. в секретариат организатора соревнований СТК «ДОСААФ» РОССИИ г.Канска т (8-913-836-0331), е-mail:Golubev-a@list.ru
6. Условия проведения соревнований.

Соревнования проводятся в соответствии с РЧ и КТ по таблице 16-и на 6-и дорожках с 6-ю Запасными Водителями.

Организатор проводит свободную  тренировку, обеспечивающую право  нахождения  каждого зарегистрированного автомобиля на зачётной трассе не менее чем 4 круга. Одновременно на трассе находятся шесть автомобилей. Необходимость  участия  в  Свободной  тренировке  каждый  водитель определяет  самостоятельно.

Повторный  выезд  автомобиля  на  свободную  тренировку  запрещён.

Порядок выезда на квалификационные заезды определяется по жребию. Квалификационные заезды проводятся в два цикла – 3 круга по два автомобиля. Один круг разгон, 2 круга  зачетные.

По результатам квалификационных заездов Водителям,  предоставляется право последовательного выбора  стартовых номеров с 1 до 16 - основной состав и с 17 по 22 - запасные водители.

Зачётный заезд состоит из 4-х кругов.

Стартовая команда подается флагом либо сфетофором. Участники и автомобили подчиняются командам судьи- стартера с момента поднятия им  флага до момента отмашки (опускания флага) либо погашение красных сигналов светофора.
Для определения результатов соревнований применяется электронный хронометраж с использованием секундомеров.

8. Определение результатов.

	за 1 место
	 – 5
	за 4 место
	 – 2

	за 2 место
	 – 4
	за 5 место
	 – 1

	за 3 место
	 – 3
	за 6 место
	 – 0

Соревнования проводятся по таблице 16- на 6 дорожках. Очки начисляются:

победитель этапа определяется  по  наибольшей  сумме  набранных  очков.

При равенстве очков за 1-е, 2-е и 3-е места проводится  перезаезд. Невыезд на старт перезаезда считается отказом и преимущество получает  явившийся  на  старт  Водитель.

9. Награждение.

Победители и призеры этапа награждаются медалями и памятными призами.

10. Протесты и апелляции.
Протесты и апелляции подаются в соответствии со ст.18 ПТЛ-010 и ст.13 РЧиКТ.

Протесты и апелляции подаются в письменной форме и адресованы Руководителю гонки. Решение по протесту выносится Спортивными комиссарами.

11. Толкование и изменение регламента.

Правом толкования Регламента пользуются Спортивные комиссары. Они же имеют право вносить изменения, вызванные форс-мажорными обстоятельствами или соображениями обеспечения безопасности (Статья 141 СК РАФ).

Все изменения к Регламенту доводятся до участников путем публикации на Официальном табло информации или через Офицера по связи с участниками.

12. Реклама.

При выдаче рекламы публикуются рисунки автомобиля с обозначением мест, резервируемых для размещения обязательной (над стартовыми номерами размером 14х50 см и на передней части капота размером не более чем 30х70 см или эквивалентной площади) и необязательной рекламы Организатора (на крыше, лобовом стекле и заднем и переднем  крыле).

    Развертывание Участниками любой рекламы и рекламной торговли на месте соревнований может осуществляться только по согласованию с Организатором. На месте стоянки команды разрешена установка  одного флага на один заявленный спортивный автомобиль.

13. Финансовые расходы.

Финансовые расходы, связанные с непосредственным проведением соревнований (награждение чемпионов и призеров соревнования, оплата судей, официальных лиц, делегированных  Краевой федерацией автомобильного спорта осуществляет СТК «ДОСААФ» РОССИИ г. Канска).

Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма                                                                                         О.В. Береснева
                                                        Приложение № 3 к постановлению

администрации    города     Канска

№ 202 от 01.03.2011 г.

План
организационных мероприятий по подготовке и проведению соревнований – открытого чемпионата города Канска по трековым (ипподромным) гонкам.

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Провести  заседания оргкомитета.
	по назначению
	Н.И. Князева

	2.
	Подготовить трассу к соревнованиям
	к 03.03.11г.
	В.А. Шестов
А.А. Голубев

Н.А. Креминский
А.Г. Головач

	3.
	Организовать медицинское обслуживание в дни соревнований.
	06.03.11г.
с 10.00 ч.
	В.А. Шиповалов

	4.
	Обеспечить противопожарную безопасность и присутствие отряда экстренного реагирования в месте проведения соревнований
	06.03.11г.
с 11.00 ч.
	А.В. Комарчев

	5.
	Продлить маршруты автобусов до места проведения соревнований
	06.03.11г.
	О.А. Русских

	6.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте  проведении соревнований
	06.03.11г.
с 10.00 ч.
	К.К. Крижус

	8.
	Организовать предстартовое медицинское обследование участников соревнований
	06.03.11г.
	А.А. Голубев

	9.
	Организовать работу секретариата и ГСК
	06.03.11г.
	А.А. Голубев

	10.
	Подготовить и организовать торжественное открытие  и закрытие соревнований
	06.03.11г.
	О.А.Мамедова

	11.
	Организовать торговлю  во время  проведения соревнований
	06.03.11г.
с 11.00 до 15.30
	Т.Н. Павлова

	12.
	Организовать музыкально-техническое обеспечение соревнований
	06.03.11г.
	А.Ю. Игнатович

	13.
	Организовать работу со СМИ по освещению проведению соревнований
	до 03.03.11г.
	В.П. Англицкая

	14.
	Создать комиссию по награждению. Приобрести призы
	до 05.03.11г.
	А.А.Голубев

	15.
	Создать группу награждения
	до 05.03.11г.
	О.А. Мамедова

	16.
	Подготовить грамоты победителям и призерам.
	до 05.03.11г.
	А.А. Голубев

	17.
	Подготовить трассу для проведения соревнований, места парковки. Установить  мусорницы и туалетов
	06.03.11г.
	В.А.Шестов

	18.
	Обеспечить работу штаба соревнований и пропускную систему в закрытый парк.
	06.03.11г.
с 10.00 до 17.00
	А.Ф. Дмитреева

Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма                                                                                         О.В. Береснева
                                                   Приложение № 4 к постановлению

администрации    города     Канска

№ 202 от 01.03. 2011 г.

Регламент

проведения соревнований – открытого чемпионата города Канска

по трековым (ипподромным) гонкам.
9.00 – Административные проверки (АП);

9.15 – Техническая инспекция (ТИ);

9.45 – Медицинский контроль;

10.00 – Инструктаж спортсменов;
10.15 – Тренировочные заезды;

11.40 – Публикация стартовой ведомости;

11.45 – Торжественное открытие соревнований;

12.00 – Основные заезды;

16.00 – Церемония награждения.

Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма                                                                                         О.В. Береснева